

Activo

| | Balance de Operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|--|-------------------------------------|---|
| Disponibilidades | 1.053.826.234 | 1.941.064.073 |
| Efectivo | 245.019.237 | 246.742.745 |
| Banco Central de Venezuela | 688.070.468 | 688.070.468 |
| Bancos y Otras Instituciones Financieras del País | 4.710 | 4.710 |
| Bancos y Corresponsales del Exterior | 119.733.664 | 1.005.247.995 |
| Oficina Matriz y Sucursales | 0 | 0 |
| Efectos de Cobro Inmediato | 998.155 | 998.155 |
| (Provisión para Disponibilidades) | 0 | 0 |
| Inversiones en Títulos Valores | 6.679.928 | 1.233.658.650 |
| Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias | 0 | 0 |
| Inversiones en Títulos Valores para Negociar | 0 | 0 |
| Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta | 0 | 308.547.115 |
| Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento | 0 | 681.875.963 |
| Inversiones de Disponibilidad Restringida | 6.679.928 | 243.235.572 |
| Inversiones en Otros Títulos Valores | 0 | 0 |
| (Provisión para Inversiones en Títulos Valores) | 0 | 0 |
| Cartera de Créditos | 541.183.664 | 2.097.323.655 |
| Créditos Vigentes | 551.033.193 | 2.126.148.110 |
| Créditos Reestructurados | 0 | 0 |
| Créditos Vencidos | 1.474.027 | 12.461.611 |
| Créditos en Litigio | 630.258 | 630.258 |
| (Provisión para Cartera de Créditos) | -11.953.814 | -41.916.324 |
| Intereses y Comisiones por Cobrar | 5.857.602 | 31.478.918 |
| Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades | 0 | 0 |
| Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores | 0 | 7.065.325 |
| Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos | 4.004.305 | 22.654.933 |
| Comisiones por Cobrar | 2.046.118 | 2.046.118 |
| Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar | 0 | 0 |
| (Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros) | -192.821 | -287.458 |
| Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales | 1.025.934.320 | 0 |
| Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas | 0 | 0 |
| Inversiones en Sucursales | 1.025.934.320 | 0 |
| (Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales) | 0 | 0 |
| Bienes Realizables | 0 | 0 |
| Bienes de Uso | 33.114.732 | 33.114.732 |
| Otros Activos | 193.995.055 | 195.869.474 |
| Total Activo | 2.860.591.535 | 5.532.509.502 |

Cuentas de Orden

| | | |
|--|-------------|---------------|
| Cuentas Contingentes Deudoras | 21.698.411 | 29.173.127 |
| Activos de los Fideicomisos | 547.209.820 | 547.209.820 |
| Otros Encargos de Confianza | 49.715.393 | 49.715.393 |
| Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat) | 0 | 0 |
| Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda | 0 | 0 |
| Otras Cuentas de Orden Deudoras | 739.508.025 | 2.512.305.387 |
| Otras Cuentas de Registro Deudoras | 0 | 0 |
| Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos | 0 | 0 |

Pasivo

| | Balance de Operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|--|-------------------------------------|---|
| Captaciones del Público | 1.236.740.245 | 4.208.497.324 |
| Depósitos a la Vista | 1.115.712.318 | 3.560.480.337 |
| Cuentas Corrientes No Remuneradas | 753.801.802 | 753.801.802 |
| Cuentas Corrientes Remuneradas | 219.535.909 | 2.663.210.636 |
| Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20 | 0 | 0 |
| Depósitos y Certificados a la Vista | 21.110.599 | 22.203.891 |
| Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad | 121.264.008 | 121.264.008 |
| Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad | 0 | 0 |
| Otras Obligaciones a la Vista | 63.992.114 | 64.908.687 |
| Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero | 0 | 0 |
| Depósitos de Ahorro | 53.990.296 | 53.990.296 |
| Depósitos a Plazo | 0 | 0 |
| Títulos Valores Emitidos por la Institución | 0 | 0 |
| Captaciones del Público Restringidas | 3.045.517 | 529.118.004 |
| Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores | 0 | 0 |
| Obligaciones con el Banco Central de Venezuela | 0 | 0 |
| Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat | 0 | 0 |
| Otros Financiamientos Obtenidos | 9.352.576 | 9.352.576 |
| Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año | 9.253.234 | 9.253.234 |
| Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año | 0 | 0 |
| Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año | 99.342 | 99.342 |
| Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año | 0 | 0 |
| Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año | 0 | 0 |
| Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año | 0 | 0 |
| Otras Obligaciones por Intermediación Financiera | 0 | 0 |
| Intereses y Comisiones por Pagar | 844.518 | 844.525 |
| Gastos por Pagar por Captaciones del Público | 844.004 | 844.011 |
| Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV | 0 | 0 |
| Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat | 0 | 0 |
| Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos | 514 | 514 |
| Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera | 0 | 0 |
| Gastos por Pagar por Otras Obligaciones | 0 | 0 |
| Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas | 0 | 0 |
| Acumulaciones y Otros Pasivos | 1.065.187.878 | 765.348.759 |
| Obligaciones Subordinadas | 0 | 0 |
| Otras Obligaciones | 0 | 0 |
| Total del Pasivo | 2.312.125.217 | 4.984.043.184 |
| Gestión Operativa | 84.422.780 | 84.422.780 |

Patrimonio

| | | |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Total del Patrimonio | 464.043.538 | 464.043.538 |
| Total del Pasivo y Patrimonio | 2.860.591.535 | 5.532.509.502 |

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

| Tipos de Fideicomisos | Personas Naturales | Personas Jurídicas | Administración Central | Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital | Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial | Total |
|------------------------|--------------------|--------------------|------------------------|--|--|--------------------|
| | | | | | | |
| Garantía | 0 | 63.265 | 0 | 0 | 0 | 63.265 |
| Administración | 4.178 | 520.567.911 | 0 | 0 | 12.901.696 | 533.473.785 |
| Características Mixtas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | 4.178 | 520.631.207 | 0 | 0 | 12.901.696 | 533.537.081 |

Información Complementaria

| | |
|---|-------------|
| Inversiones Cedidas | 0 |
| Cartera al Sector Agroalimentario del Mes | 0 |
| Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada | 150.217.773 |
| Captaciones de Entidades Oficiales | 46.987.745 |
| Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos | 23.548.334 |
| Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente | 0 |
| Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda | 26.019.819 |
| Índice de Solvencia Patrimonial | 11,25% |
| Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera | 0 |
| Créditos Otorgados al Sector Salud | 0 |
| Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer | 11.551.994 |

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-24 al 31-05-24

(Expresado en Bolívares)

| | Balance de Operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|---|-------------------------------------|---|
| Ingresos Financieros | 97.643.395 | 218.793.899 |
| Ingresos por Disponibilidades | 2.174.695 | 9.100.782 |
| Ingresos por Inversiones en Títulos Valores | 11.497.128 | 30.209.031 |
| Ingresos por Cartera de Créditos | 82.787.008 | 178.299.522 |
| Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar | 1.184.564 | 1.184.564 |
| Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales | 0 | 0 |
| Ingresos por Oficina Principal y Sucursales | 0 | 0 |
| Otros Ingresos Financieros | 0 | 0 |
| Gastos Financieros | 25.162.862 | 25.242.886 |
| Gastos por Captaciones del Público | 18.141.383 | 18.221.407 |
| Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela | 0 | 0 |
| Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat | 0 | 0 |
| Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos | 885.944 | 885.944 |
| Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera | 0 | 0 |
| Gastos por Obligaciones Subordinadas | 0 | 0 |
| Gastos por Otras Obligaciones | 0 | 0 |
| Gastos por Oficina Principal y Sucursales | 0 | 0 |
| Otros Gastos Financieros | 6.135.535 | 6.135.535 |
| Margen Financiero Bruto | 72.480.533 | 193.551.013 |
| Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros | 0 | 0 |
| Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros | 1.088.665 | 12.514.298 |
| Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar | 1.088.665 | 12.514.298 |
| Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades | 0 | 0 |

Margen Financiero Neto

| | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Otros Ingresos Operativos | 367.242.780 | 322.058.245 |
| Otros Gastos Operativos | 38.466.749 | 49.671.559 |
| Margen de Intermediación Financiera | 400.167.899 | 453.423.401 |
| Gastos de Transformación | 321.981.450 | 373.475.201 |
| Gastos de Personal | 153.831.198 | 202.680.796 |
| Gastos Generales y Administrativos | 155.966.328 | 158.610.481 |
| Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria | 6.485.984 | 6.485.984 |
| Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras | 5.697.940 | 5.697.940 |
| Margen Operativo Bruto | 78.186.449 | 79.948.200 |
| Ingresos por Bienes Realizables | 0 | 0 |
| Ingresos por Programas Especiales | 0 | 0 |
| Ingresos Operativos Varios | 43.559 | 142.851 |
| Gastos por Bienes Realizables | 0 | 0 |
| Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos | 0 | 0 |
| Gastos Operativos Varios | 37.272.053 | 39.133.096 |
| Margen Operativo Neto | 40.957.955 | 40.957.955 |
| Ingresos Extraordinarios | 43.733.162 | 43.733.162 |
| Gastos Extraordinarios | 268.337 | 268.337 |
| Resultado Bruto antes de Impuestos | 84.422.780 | 84.422.780 |
| Impuesto Sobre la Renta | 0 | 0 |
| Resultado Neto | 84.422.780 | 84.422.780 |


Leonardo Ascenzi López
Presidente (E)


Andreina Sánchez
Secretaria (E)


Eduardo Semprún Uzcátegui
Vicepresidente de Contabilidad


Alexandra Torres Zemanate
Auditor